153

CP  
300

Hiography

694 390

Mo

Almanac

82

meconon

CLAVIS HOMERICA,

SIVE

# LEXICON

Vocabulorum omnium, quæ in

I LIADÆ I. Ætæ, ne non ro-  
tissimâ ODYSSEÆ parte con-  
tinentur.

Accedit brevis APPENDIX de Dialecticis.

Opus primum in Angliâ concinnatum  
deinde auctum et saepius editum; Nunc  
tandem summo studio correctus reculum.

Acced. Mich. Apostolij Proverb. Græc. Et Lat. nunquam ita  
antea edita.

ROTTERODAMI,

Ex Officinâ ARNOLDI LEERS.

CLIO CLXXII,

# TYPOGRAPHUS

*Græcarum Literarum Studiosis.*

**L**ibellum hunc, quem jam à prælo nostro damus, ante biennium Anglia typis excudit. Eum hic multis & prolixius commendare, non est nostri instituti; quippe cum ipse abunde se probet, & uberrimam copiosissimamque suis Lectoribus utilitatem Indice ostendat. **CLAVEM** sese merito profitetur, utpote quæ omnem reconditæ & inexhaustæ eruditionis penum, omnia elegantiarum ac leporum myrothecia, antiquitatum omnium pretiosissimos thesauros, & Venerum ac Gratiarum pyxides, studiosæ & litterariæ publi referet ac aperiat. **HOMERUM** dico, ab omni retro ævo, ab omnibus eruditione præstantibus, & sapientiæ ac scientiæ laude præclaris viris tantopere, sed nunquam satis dignè decantatum: quem numine afflatum, & divinâ naturâ præditum Chrysostomus, ejusque universam poësin solius virtutis solidum præconium Basilii, prodidere: Poëtarum verò patrem appellavit Ovidius ipse, dum canit,

*Aspice Maoniden, à quo, ceu fonte perenni,  
Vatum Pieriis ora rigantur aquis.*

Favete itaque Studiosi Adolescentes his nostris conatibus & impensis, & hilari ac lubenti animo CLAVEM hanc arripite, eademque vestro emolumento ac commodo utimini. Nullæ hic dialectorum fallaciæ, nullæ figurarum difficultates; præsecuit omnes asperitates APPENDIX, atque ita easdem stravit, ut pedum plana via sit, nullæque mendæ Typographicæ occurrant, quibus cespitetis, aut remoram habeatis. Intrate, sultis, Homeri Adyta, & Sacrarium ejus ingressi, in amœnissimis Musarum viretis, & Heliconiis collibus spatari, ac ipsam Hippocrenen vos bibere, verè existimate.

M. S.  
1930

CLA-

**I**liadis, Sic hoc opus appellatur, quia propter raptum Helenæ, continet bellum apud Ilium inter Græcos & Trojanos.

a. id est, primus liber, nam 24. libri Iliadum, ut & Odysf. inscriptionem capiunt à 24. litteris græcis.

**Ῥαπῆ**, suo, texo, & ᾠδή, canticum, ab αἰείδω. hinc ᾠδία, ἡ, contextura carminum, præsertim Heroicorum. Vocatur ᾠδία (ut annotat Coulon ex Eustathio) quod sparsam & dissolutam prius hanc pœsin nonnulli coniecerunt in corpus; ᾠδοὶ idè dicti: quam recitabant è Theatro, Iliada quidem schemate rubro ob cades Trojanorum, Odysseam verò caruleo, propter errores Ulyssis in mari.

**Μῆτις**, ἡ, ira, permanens, à μένω, maneo; hinc μέλιξ, ita-  
scor, cujus Atticum futurum μέλιξ.

**Ἀείδω**, cano, verbum pœticum. Hinc apud Oratores ᾠδή, per contractionem, cujus imperfectum, ᾠδον, Doricè ᾠδον, sic Aoristus primus communiter, ᾠδον, Doricè ἀᾠσε fit ab ἀεπιτατικο, & verbo, αἶδω scio, quia hæc vox pertinet maxime ad Poetas, quibus multarum rerum cognitio attribuitur.

**Θία**, Dea, à τίς, Deus, quod à τίω, curro, futurum θίσω dicitur à τίω, quia planeta, qui continuo cursu versatur, apud antiquos dicebantur dii; vel à τίω, intueor, contemplor, quia Deus omnia intuetur: & hinc τίω, spectatio.

**Πηλεΐδης**, genitivo Πηλείδῃ, ὁ, hinc patronymicum Πηλεΐδης Cræse Πηλείδης, sed Πηλεΐς, Gen. Ionicè Πηλεΐδῃ, hinc Πηλεΐδης, ὁ, & α̅ interposito, Pœticè. hinc Πηληϊάδης, sed Ionicè, ἰω, pro ω̅ in genitivo.

- 2 Οὐλόμβρος, perniciosam vim habens, ab ὄλος, ὄ, perniciosus, Ἐ μβρος τὸ, furor, vis, impetus: vel fit *Αορίστος* secundum Ionicè per prothesin Ἐ υ, ab ὄμβρι. *Indef.* 2. ὀλόμβω, perniciem infero.
- Μυρί, pro μυρία, per Αποσικορην. à μυρία: numerum infinitum significat. μύριοι proπαροχ. in plurali, decem millia.
- Ἄλγος, τὸ, dolor: hinc ἀλγίω, dolco, fit ab ἀλέγω, curo, sollicitus sum.
- Ἐ ἦκηι, *Αορ.* 1. à ἦκημι, ἦκημι, ἔηκα.
- 3 Πολύς, suos casus ab antiquo πολλός capit, prater nominativum Ἐ accusativum singularem, masculinum Ἐ neutrum: sed πολλός aliquando utuntur Poëta, qui etiam aliquando regulariter formant πολλός, ut πολλός, πολλός, Ἐ c. Vide *Iliad.* β 4.
- Ἰφθίμω, fortis, ab ἰφι, adverbium, fortiter, Ἐ θυμός (φ) quasi ἰφθυμός, per syncopen, Ἐ mutatum in: fit ἰφθυμός, *Αορ.* à ἰφθι ἦ
- Ψύχω, spiro, refrigero flatu: hinc à præterito medio fit Ψυχή, animus, mens.
- Ἄϊε, ἰδος, ἦ, pro αἰδής, orcus, tartarus, tenebrae, ab ἀϊεῖται, Ἐ *Αορ.* 2. ἰδόν, Poëtic. verbe εἶδον, video.
- Ἰάπτω, mitto cum detrimento, ἀπειπάτω, præmitto procul mitto, ab ἰπτω, mitto.
- 4 Ἡρώς, ωίς, ὄ, accus. ἦρωα, Ἐ Αποκοπε ἦρω, heros, semideus, qui reliquos virtute ita superabat, ut deos haberetur. Apud Homerum tribuitur etiam ignobilioribus, *Odyss.* 422. Venit δὲ τὸ ἀριτῆι, à virtute, quã ceteris hominibus antecellit; vel δὲ τὸ ἦρας, à terra, quia tales fuerunt terrestres dii.
- Ἐλώριον, τὸ, præda captura, laceratio, ab ἔλωρ, τὸ, idem, quod ab ἀλιέριον. *Αορ.* 2. ἐλόμην.
- Τίχω, facio, struo, fabricor: hinc imperfectum τίχῃ, Ionic pro ἰτῆχῃ.
- Κίω, ὄ, ἦ, canis genit. κύωνος, Syncope κωός, quod fit in ceteris casibus Ἐ dativo ποῖτις κωιωσι κών, diligo, quia canis est blandiens, Ἐ φιλοδιωός, inquit Eustath. Dicitur etiam apud Homerum de imprudente.

- Ὠλιῆς**, ὄ, avis devorans, aliquando apud Homerum, 4  
 omen, augurium. οἴσι pro οἷς. Atticè, Ionic. Æolicè.  
**Τε**, que, particula enclitica, saepe est expletiva.  
**Ζεύς**, Jupiter, genit. Διός, pro quo Ζῆω, Ζῆωος, & Doricè  
 Ζῆω, Ζῆωος, à ζάω, vivo, quia dat omnibus vitam.  
**Τελέω**, Poëtic. pro τελίω, perficio, τελείωμαι, exitum ha-  
 beo. à τέλειος, vel τέλειος, perfectus, quod à τέλος  
 finis, exitus, unde ἐτελείω.  
**Βελλή**, voluntas, decretum, consilium, aliquando concilium,  
 & locus in quem conveniunt. à βέβηλα, prat. med. verbi  
 βέβηλω, metaphora ducta à sagittariis: hinc βέλλωμαι.  
**Ἐξ ὧ**, à quo tempore, scil. ζῆσις, quod sapius omittitur, 5  
 cum cū ad temporis significationem refertur. ἔξ ante  
 vocalem, cū ante consonantem.  
**Δι**, sanè, aliquando expletivè apud Poëtas; modò postponi-  
 tur, modò præponitur: postponitur tantum apud oratores.  
**Τὰ ἄρῃ** primum, Adverbialiter; vel referatur ad Aga-  
 mem. & Achillem, ut significet principes, in maximo ho-  
 nore habitos, ut est apud Luc. ἀρῆτος, primus, con-  
 tract. ex ἀρῆτος, pro ἀρῆτος, superl. præpositionis  
 ἔξ ante.  
**Δις ἑμὶ**, distinguo, separo, dissideo: à Διξ & ἴστημι, quasi  
 deorsum statuo. Διςτέλλω, pro διςτέλλω, ab Δω. 2.  
 ἴστω.  
**Ἐρίζω**, contendo, ἀβ ἴεσι, ἦ, contentio: hinc ἰεῖστος, in  
 dual ἰεῖσῶσι.  
**Ἄναξ**, κλος, ὄ, rex, tribuitur diis quoque: aliquando he- 6  
 rus, dominus, δμῶες κὶ ἀνακτις, servi & domini, Odysf.  
 2. in vocat. ἄνω. fit ab ἀνά, & ἀίωσω, impetu feror,  
 transco: quia rex ceteros superat, cuius fœmin. ἀνασσα,  
 regina. hinc ἀνάσσω, rego.  
**Ἄνιξ**, vir, genit. ἀνίξου, Syncope ἀνίξου sumitur ὄ, quia  
 non ponitur ante ρ, fit ab ἀνίω, perficio; quia omnia  
 viriliter perficit, ab ἀνίξ fit ἀνίξια, ἦ, fortitudo; quia vi-  
 rum decet.  
**Καί**, &.

**Α** genit. Διός, Jovis, fit adject. δῖος, divinus, contract.  
 ex δῖος, quasi Iovialis, à Iove genitus.

- Ἦς, ἦ, ἦ**, quisnam.  
**Τὶ ἔσ' ἄρα**, aliquando apostrophantur: ut, τ' ἄρ. Ἐ expleti-  
 va particula sunt; sed τὶ saepe significat &. Vide 22.  
**Σφωλ, σφί**, pro quo aliquando Ποῖτ. & σφω' non circumfle-  
 tur, sed acutur. ab ὄ, sui.  
**Σωίνηκα**, Atticè, pro σωίνηκα, quod factum est ex σωίνηκα  
 Ionicè; nam Iones Syllabas circumflexas dissolvunt:  
 hoc irregulariter pro σωίνηκα. Aor. 1. verbi σωίνημι.  
 Fut. 1. σωίνωμι, committo. Item intelligo, Iliad. β. 182.  
 à σὼ ἔ' ἴημι, quod ab ἴω, mitto.  
**Μάχουα**, pugna: tempora sumit à μάχουα: hinc μάχουα  
 pugna.  
**Ἰῖος, ἴ**, filius, ab ἴω, pluo. quod sit parentum latitia, ut  
 terra pluviosa. Est etiam ἴδός, ἴδως, Ἐ ἴης, è genit. ἴη, Ἐ  
 Ἐ Syncope ἴη, filius. sic in ceteris. In Dativo plur.  
 ἴηοι, pro ἴησι, quia ἴ non scribitur ante consonantem.  
**Γάρ**, nam.  
**Βασιλῆι**, Ionic. pro βασιλίῃ à βασιλῆος, tex, quod à βάσις,  
 fulcimentum, Ἐ λῆος, populus; quod in eo populi sa-  
 las sit fundata.  
**Χολή**, bilis: hinc χολίω, ad itam conceito. χολίωμαι, irascor,  
 contract. χολίωμαι, χολίωσις, non χολήσις, quia verbum  
 χολίω derivatur à nomine.  
**Νῆσ**, ἦ, morbus, aliquando pestis, Ionic. pro νήσος.  
**Αἴα**, per.  
**Στρατός**, ὄ, exercitus terrestris vel navalis: hinc στρατόω,  
 exercitum duco.  
**Ὄρω**, excito, suscito. futur. ὄρω, sed Eolic. ὄρω, quod  
 Ἐ sit in ἄρω, pro, ὄροι hic est Aor. 1.  
**Κακός**, malus, perniciosus, ignavus & timidus; dictum  
 quasi κακός, à καίω, recedo, quod omnes malum fu-  
 giunt: hinc κακίω, nam ab adject. in ὄ, formantur  
 verba in ὄ.  
**Ὀλίωμαι**, perdo, vox poetica: ab ὀλίω, perdo, quod ab  
 ὀλίωμι. Ante.  
**Λῆας**, è, lapis genit. λάα, Crasi λῆς, λῆ, hinc è λῆος,  
 populus. ut à genit. μάριος fit è μαρίω, tellis.  
 λῆος, populus. fit à λῆας, lapis: eò quod Poeta fingunt  
 post

post inundationem mundi populum iterum exortum ex  
projectione lapidum.

Ὅνικα, pro ὄνικα, quoniam.

10

Ἀπμῖω, dedecoro, nullo honore vel contumeliâ afficio:  
ex a privat. Ἐπμῖω, honoro, quod à τῶ idem.

Ἄεξ, ἦ, nocumentum, imprecatio, preces, in bonam par-  
tem. hinc δῆντις, ὄ, sacerdos quasi diceret, precator. fit  
ab αἴξω, tollo: tollunt enim manus in altum, dum pre-  
cantur. vel ab δῆσκαω, placeo; quia dicimur precibus  
Deo placere. Est etiam ἄεξ abverbium expletivum, Ἐ  
sapissimè vacat: interdum, forte, nisi. ἄεξ interrogat-  
ivum, utrum; an ἔ pro ἄεξ adverbio dicitur apud  
Poetas ἄρ Ἐ ἴδῃ, ablato α in fine, vel in principio.

Ἐρχμαι, venio, eo, futur. ἰλδύσμαι, Aorist. 2. ἦλυθον, 11  
Syncope ἦλθεν. Prat. med. ἰλῆλυθα. Attic pro ἦλυθα, pro  
quo apud Poetas sæpè ἰλῆλυθα, quasi ab ἰλδύθω.

Θεός, velox, à θῆω, curro.

Ἐπι, ad.

Ναῦς, ὀ ταός. navis. Ionicè νῆος. Accusat. ναυῶ. Poëticè  
νηῶ, νῆα, νῆα, vel νῆα.

Λύω, λύωω, solvo, libero.

12

Θυζατις, ἦ, ἕρος, Ἐ Syncope τῆς. filia. Oratores Synco-  
patis utuntur casibus; Poëta indifferenter vel Syncopa-  
tis vel integris: praterquam in Accusat θυζατες, tan-  
tium Poëtic. Diclum quasi θυζατης, à θῆω, cum im-  
petu feror, Ἐ ζατης, ventres. Dicuntur enim femi-  
na celerius Ἐ concitatius in vela moveri quam ma-  
res.

Φέρω, fero. Futur. οἶσα, tanquam ab οἶω. Prat. Activo ca-  
ret. Aor. 1. ἤνεγκα, Aor. 2. ἐνεγκον, tanquam ab οἶνω. Prat. med. Att. ἐνέωσα, tanquam ab οἶνω. Pass. ἤνεγ-  
μαι, Aor. 1. ἠέχθλω.

Πέρας, τὸ, terminus, limes. πῆρας idem. hinc cum a priva-  
tivo fit ἀπῆρος, indeterminatus, indefinitus, finem  
non habens: à quo fit ἠπήρειος, sed Metath. ἀπήρει-  
σιος.

Ἀποιον, τὸ, pretium redemptionis, vel pretium quod loco 13  
pana debita offertur. à πῆνέ pœnā, Ἐ α privat. vel

secundum Eustathium, ἀποινα, quasi ἄφαινα, munera  
qua dantur ἱεροῖς Φοῖνι.

14 Σπῆρω, coronō. hinc σπῆρα, τὸ, corona.

ἔχω, habeo. Fut. ἔξω. item χήσω. Prat. ἔχηκα. Act. 2.  
ἔχων, &c. quasi ἀχίω,

Χεῖρ, εὖρος, ἡ, manus, Poëtic. χεῖρ. Sic in cæteris casibus.  
Dat. plur. χερσὶ. Poët. χεῖρισι & χεῖριστοι. Aliquando  
significat brachium ab humero usque ad extremos di-  
gitos.

Ἐκπέδλος, longè jaculans, Epith. Apoll. ἀπέδλος, longè,  
mutato α in η, metri causâ, & βολή, jactus, quod ἀ-  
βαίπω, jacio. Prat. med. βίβωλα inuolat. nisi in deri-  
uat.

Ἀπίθωμι, pereō. hinc Ἀπίθων, qui Pythonem interfecit,  
hoc est, quia sol dissolvit vapores. vel ἀπὸ τῆς ἀπαλῆς  
τῆς ἀνθρώπων τῆς κακῶν, quod homines seruet à malis,  
morbos ab illis expellendo.

Ἀἶα, Praepositio significans cum, regit dativum casum.

15 Χρῦσιος, ia, ion. Sed Crassus, ἄς, ἡ, ἄ. ἀ χρυσιός, ὁ, vel χρυ-  
σιόν, τὸ, idem, aurum. Omnia quæ in pretio habentur,  
& honore deorum, dicuntur aurea apud Homer. Sacer-  
dos autem Apollinis χρυσιός σπῆπτρον gestat, quia Solis  
aurum consecratur, ut argentum Luna, ferrum Mar-  
ti, &c. inquit, Eustath.

Σκῆπτρον, innitor. hinc σκῆπτρον, τὸ, baculus, scæptrum.

Λίτομαι, supplex oro. idem λίτομαι, π. 47.

16 Μάλιστα, maximè, Adverb. superl. grad. ἀ μέλας, multum,  
cujus comparat. μέλλω, majus.

Δύω, Poët. pro δύο. δύο, autem Gen. & Dat. δύοῖν & δύοῖν.  
Fam. δύοῖν. Dat. δύοῖν. aliquando δύο invariabile. est  
δύω, γ. 236. pro δύο, pro quo δύοῖν, δ. 7. & δύοῖν, μ. 464.  
Poët. plur.

Κόσμος, ὁ, ornatus, ordo, modus, ratio, disciplina, laus,  
& mundus. propter ornatum. hinc κοσμίω, orno, ordine  
dispono. hinc κοσμητήρ, ὁ, honoratus, princeps, mode-  
rator, dux.

17 Ἄλλος, ἄλλη, ἄλλο, alius.

Κρέμη, tibia. hinc κρημῖς, ocrea. hinc cum δ, δκρημῖς, ὁ, ἡ,  
bene

bene ocreatus, & *Diavesi poetica* iū. hic usurpatur ab Homero per Synecdochen. pro bene armatus.

Μῖν, quidem.

18

Pro δίδωμι fit δῶν Βωoticè & Eolicè. est 3. plur. Aor. 2. act. Ορταίνω δίδω, ab ἰδών Aor. 2. Indic. verbi δίδωμι, δάσω, ἰδών, do.

Ὀλυμπος, ὶ, Mons Olympicus, & propter altitudinem, cælum, quasi ὀλόλαμπος, quod aër semper sibi est lucidus. ab ὄλος & λάμπω, luco. Vel, ut alii volunt, quando pro cælo accipitur, ab ὄλος & λαμπρός, quod totum cælum stellis splendens. Dicitur Ionic. ὄλυμπος. hinc possess. ὄλυμπιος. cælestis.

Δῶμα, per Crasin pro δόμημα, τὴ, domus. pro quo aliquando δῶ, per Arocor. indeclinabile. à δομῆω, itruo, ædifico, quod à δῶμα idem.

Ἐπιπέθη devalto. Fut. ἐπιπέσω. Aor. 2. ἐπέπεθον, per Metathesim. pro ἐπέπεσθον, ἰπέθη idem. à πέθηω, incendio, quod incendi solent urbes quæ vastantur.

Πόλις, πόλιος, ἡ, urbs: interdum pro ipsa urbe muris circumclā, interdum pro civibus. à πολίω, veisor, quod in ea versentur homines: vel à πολλός, quod ex multis constat.

Εὖ, feliciter.

Οἶκος, ὶ, domus. hinc adverbium οἶκαδε, & οἶκιδε, domum.

Ἰκτιόμαι, tempora sumit ab ἴκωμαι, hinc Aorist. 2. μεδικτήσω, venio, pervenio.

Παῖς, παιδός, ὁ καὶ ἡ, puer, vel puella, servus, filius & filia.

Φίλος, charus. Comparat. φίλιος. Superl. φίλιος. pro φιλότιμος, φιλότιμος. à φιλέω, diligo, osculor, quod à πίω, bibo, quia convivia conciliant amorem, ut sit quasi φίλος.

Δίχομαι, accipio. Fut. διχομαι. Perf. διδοχα. Perf. pass. διδέγμαι.

Ἄζω, & ἄζωμαι, cum reverentia timeo, veneror, colo. Enstath. derivat à ζάω, recedo: quoniam quem veneramur, ei viam cedimus. ἄζω cum leni spiritu, sicco, ærefacio.

E. 18

21. Ἐπὶ pro ἔπει, hic, illic, tunc. ut hic.

Ἐπιδόμηστος. 3. plur. Aor. 1. verbi ἐπιδόμηστω, à Φήμη, fama, vel rumor. à φημί, dico. hinc ἐδομήστος, laudatus, & ἐδομήσω, laudo, approbo.

22. Αἰδέομαι, revereor, veneror, erubescor, admiror. Fut. ἰσέομαι, ἔσομαι. ab αἰδώς, pudor, verecundia, reverentia, quod ὄβ = privativus, & ἰδών, quod pudor cogat oculos avertere: unde Proverb. αἰδώς ἐν ὀφθαλμοῖς.

Ἐπὶ pro τὴ, & : π̄ autem apostrophatur; ἔ τ̄ mutatur in δ̄ sequenti vocal. aspirat.

Ἰσρός, ὁ, sacerdos. hinc ἰσρεύω, ἦ, & ἰσρεύω, sacrifico. ἀβίρη, sanctus, quod ab ἰσμεν, cupio: quia sacra sunt appetenda, inquit Martinius.

Ἀγλαός, splendidus, præclarus: ab ἀγάλω, orno, per Μετὰθ. hinc ἀγάλω, ornamentum. item statua, δ. 144.

Διχθεῖν pro διδχεῖν. Prat. pass. verbi διχθεῖν. Ante.

23. Αἰδέομαι, Poetic. placeo: ab αἰδέω, expleo, placeo, cujus Imperf. ἔσομαι. Ind. 2. ἰσδοῖ pro ἦδω. Eolic. δὲ αἰδῶ. Iagt. 1. ἰσδοῖ pro ἦδω. Prat. med. ἦδω, pro quo Poët. ἰσδοῖ. vel ab ἦδω, suavitate afficio, ut λαογῆναι, à λήγω.

Θυμός, animus, mens, proprie animus iratus: vel secundum Stoicos, ἐργὴ δόξης, ira nascens. à θυῶν, idem quod θυῶν, propero, curro, cum impetu eo, quasi furibundo. Sed θυῶν, aliquando est sacrifico, mactō.

24. Κεκῶς, inciviliter, à κῶς, malus.

Ἀφίς, 3. Imperf. ex ἰσ, contract. ἰσ, pro ἀφίς, ab ἀφίημι, quod est ab ἰσ.

Κροτέρως, fortis, durus, vehemens, minax: à κρότος, π̄, vis, victoria. à quo fit κρατίω, imperium teaco, vinco, sum superior.

Τίτω, mando: à τίτω, auferendo & per Apharesin. sejungitur à propositione ἐπι, metri gratiâ, per Tmesin, quæ apud Homerum est maximè frequens.

Μῦθος, ὁ, primum, quæcunque oratio fuit, dein pro fabula tantum sumitur: aliquando consilium, aliquando mandatum, ut in 32. car.

25. Μὲ, nè, non.

Γέρων, ὁ, senex. Vocat. ὦ γέρον, quasi γέρον ἴσῳ, quod senex

terram pra curvitate inficiunt: vel ut alii, ὁ γῆς ἰρῶν, quod de fertilitate solliciti sunt, vel quod mortem appetunt.

Κοίλοισι, pro κυλίαις, Ionice. à κυῖλος, ὀ, concavus, unde dicitur cœlum, ob concavitatem. hinc κυλίαι, ὀ, ventres, ob eandem causam.

Παροῦ, apud, cum Dat.

Νηυσὶ αἰῶνς, Ante.

Κιχίω, invenio, comprehendo. Ὁ Ποῦτ. κιχίω, κιχίω Ὁ κιχίωμι, à κιῶ, vado, Ἐ κιῶ, κῶ, capio.

Ἡ, Vel.

Νῦν, Nunc.

Δημιῶν, moror: à δημῶν diu, perpetuò, quod à δῆν, diu.

Υστέρων, post, posthac: ab ὑστέρων, posterior, quasi ὑπότερον, ab ὑπό.

Ἀνδῖς, rursus, pro ὠν, rursus. item ὠνδῖς, ut hic: Ἐ αἰδῖς pro αἰδῖς Ἐ αἰδῖς.

Ἰάν, Particip. ab ἰμῶν, vado.

Νὸν, dictio enclitica Ἐ expletiva, quæ otiosa est.

Τοῖ, Dor. pro οἱ.

Μὴ Ἐ ὄ, quæ negationes apud Græcos vehementer negant.

Χρησμοῦ, auxilium: à χρῆσμιῶν, adjuvo. dictum quasi χρηπμιῶν, à χρῆσμι, utilis, quod à χρῆσμι, utor.

Πρίν, prius priusquam.

Μη, pro ἰ Ionice, est omnis numeri Ἐ generis, significans ipsum, ipsam, ipsos, ipsas, ipsa; aliquando ejus.

Τῆρας, τῆ, κτ. tenectus. quint. declinat. contractum, sed τῆρας, τῆ, præmium honorarium.

Ἐπίμι, invado, ab ἐπί Ἐ εἶμι, vado, tertia persona singular. ἰστ.

Ἡμίτις, noster, ab ἡμῖς.

Ἐὶ, pro ἐ, Poët in: sic νῦν pro νῦν.

Τηλεθι, procul, regit venit. à τῆλε, procul.

Πάτρα, ἡ, patria. Ionice πῆτρα, à πῆτρα, ἰστ, contract. τῆ, quod secundum Grammaticos dictum est, quasi πατῆρ, à πατῆρ, semino. Secundum Enstath. quando refertur ad Deum, dicitur quasi πῆτρα τῆρῶν, omnia servans: quando ad homines, quasi πῆτρας τῆρῶν.

- 30 Ἰγός, ὄ, malum navis, *item* instrumentum textorium, *item* tela, *ut* hic, ab ἰγῆσι statuo, appendo.
- Ἐπίχρημα, iugis, percussio, versor in aliqua re. ab εἰχμησῶ, eo, proficiscor, tempora sunt ab εἰχόμενοι. *Pras.* ὄχρημα, *sed* Atticè, ὄχρημα, *verso* η *in* ω.
- Ἐμός, ab ἐμῷ, meus.
- Λίγος, τὸ, lectus. à λίγω, cubare facio. λίγος, cubo. ἰα-  
ceο, dormio. *hinc* ἄλογος, ἡ, conjux, *ut* & idem quod  
συνὸ, *vel* ὀμῷ.
- Ἀνίσταω, obviam eo, repugno, instruo, *Particip.* ἀνίσταμαι,  
*sed* *Poët.* ἀνίστασθαι, ab ἀνίσταμαι.
- 32 Ἰδῶ, *Pras.* Imper. ab εἶμι, vado.
- 33 Ἐγείζω, irrito, exluscito, ab ἐγείζω idem. quod ab ἔγας,  
contentio.
- Σάος, salvus. comparat. σωώπιος, pro positivo, Atticè. *Alii*  
*per* *Dialysin* factum dicunt, ex σῶς idem. *Alii* σῶς ex  
σῶσις contractum affirmant, à σῶος, salvus.
- Ἔως, *ut* ab ὤς *ut*, Ἔως expletivum.
- Νέομαι, neo, nato, vado, redeo, *ut* hic, exeo, abeo. β. 84.  
*Fut.* ἔπιμεν, *sed* ἰδῶ, nuo. *Fut.* ἰδῶσθαι. ἰέμεν; *Ionica*  
*paragoge* pro ἰέμω 2. *persona* *Pras.* *sub.*
- 33 Φημι, dico. aliquando censeo, puto, *Il.* β. 37. φῆν γὰρ ὄγ' αἰ-  
εήσῃ, *putavit* se *capturum*. *Med.* φάμεν est *insitatum*,  
*sed* *format* ex se *Imperf.* φάμεν. *Ind.* 2. ἰφάμεν, à φάω idem.
- Δειδῶ, timeo. *Fut.* δεῖσι. *Perf.* δίδεικα. *Med.* δίδεικα, pro  
δίδεικα, *euphonia* *gratia*. *Poët.* δεῖδικα, *etiam* δίδεικα.  
*Poët.* δίδεικα ἰδδῖσι, *Poët.* pro ἰδδῖσι.
- Πείθω, persuadeo. πείθωμαι, persuadeor, *ideoque* obtempe-  
rio. *Est etiam* *credo* *in* *praterito* *medio*. *tunc* πείθω, ἡ,  
*ut*, λητώ, *suada*. *persuasio*, *obedientia*.
- 34 Βῆ, pro ἰόν. 3. *sing.* *Aor.* 2. *verbi* βαιώ, quod *cetera* *tem-*  
*pora* *mutuatur* à βαιώ hoc *autem* à βῆμι *gradior*, abeo,  
*ut* *hic*.
- Ἀκίω, tacitè, ne hiscendo quidem. *Frequenter* *participi-*  
*aliter* *Fam.* ἀκίωσθαι, ab ἀκίω, quod ab ἀκίωσθαι. *ἔ-*  
*χρῶσθαι*, dehisco, *mutata* *affera* *in* *tenuem*, tacitè & *line*  
*oscitatione*. *Vide* ἀκίω, γ. 95.
- Πηρῆ, *juxta*.